
JA 

  

3 A Suernos ENDENCIA 
G NE COMPAÑÍAS Y VALORES 

on .ORES 

1030043 
0 

1) 
QUE de conformidad con lo establecido en el artícula 213 de la Constitución de la Repúbliga, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por r ¡puerimiento ciudadano, según corresponda; 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No, SCV-INC-DNASD- 5034 

¡ 
AB. CARLOTA CAMACHO COELLO: 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION | , 

3 
4 

CONSIDERANDO: : 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañfas dispone que la Superintendencia de Compañí. as y Valores es el organismo técnico y con autonomía 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla ta organización, actividades, func Jpnamiento, disolución y liquidación de las compañlas y 

otras entidades, en las circunstancias y con diciones establecidas por ta ley; lo E 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en artud de lo dispuesto en el Inciso tercera del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 
halla investida de ta facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compajilas que habiendo sido declaradas inactivas, persistan 
en tal situación; h 

QUE habiendo 

    

  

transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera trado, Inactividad de las Compañías constantes en este 

considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañfas, las siguientes 

  

              
  

        

  

  

  

compañías: 
p 

+ 
NOTARIA | pa FECHA ESCRITURA | FECHA REGISTRO | CANTON REGISTRO 

EXPEDIENTE COMPANIA CONSTITUCION CONSTITURION CONSTITUCION MERCANTIL MERCANTIL 

129823 SIFRAMULTI 5. A, 30 GUAYA, mi 12/01/2008 06/02/2008 GUAYAQUIL 

132118 SIGLACORP S.A. 30 GUAYACUIL 02/08/2008 , 29/08/2008 GUAYAQUIL 

13558 SIGMA RESEARCH $ CONSULTING SA, SIGR do . FEIOG/200O 26/08/2003 GUAYAQUIL 
71593 SIGNALCORP S.A, 26 GUAYAQUIL 17/01/1995 14/02/1995 GUAYAQUIL 

139265 SIGNATURE S.A. 30 GUAYAQUIL 17/05/2011 24105/2011 GUAYAQUIL 

111075 SIGINMAKERS S.A. 30 cuaYaqUu 12/02/2003 28/02/2003 SUAYAQUIL 

64546 SIGNOPRODUCCION PRODUCCIONES, MONITOREO Y EVENTOS S.A. 7 Guara di . 23/09/2010 22/10/2010 GUAYAQUIL 

101513 SIGNOSA S.A, 10 GUAYAQUIL 15/06/2000 10/08/2000 GUAYAQUIL 

am 113818 SIGA. 30 Sustadpu .  Oafiofacoz 14/11/2003 GUAYAQUIL 

220530 A A A E E A 
80553 SILCONSA 5.A, a EN 05/01/1998 16/02/1998 GUAYAQUIL 

141702 SILEANITS,A. 30 GUAYAadUIL 04/08/2011 13/09/2011 GUAYAQUIL 

110578 SILHIO S.A. 30 Guaraqu 11/12/2002 06/01/2093 GUAYAQUIL 

165503 SILIRVAN SA EN GuaYad Un. 02/10/2012 09/10/2012 GUAYAQUIL 

13251 iS 25 GUAYAQUIL 24/09/2008 20/10/2008 GUAYAQUIL 

118941 SILKISAN S.A. 16 GUAYAQUIL 09/03/2005 18/04/2005 GUAYAQUIL 

59329 SILOG/LANDEC ECUATORIANA S.A, 29 GUAYAQUIL 29/12/1990 28/02/1991 GUAYAQUIL 

173289 SILPONTS.A, o  BUBTAQUIL 2/05/2005 02/06/2006 GUAYAQUIL 
124466 SILPRUE S.A. 7 GUAYA: June 01/06/2006 20/06/2006 GUAYAQUIL 

co 123222 ER 29 GUAYAQUIL 06/06/2006 07/06/2006 GUAYAQUIL 

133859 SILYA LOOR CONSULTANTS S.A, SILOCONS 30 GUAYA: Q UI 29/01/2003 10/03/2009 GUAYAQUIL 

SILVERAQUA S.A. CONSULTORIA, CONSTRUCCION Y GESTION EN : 
54172 GEOLOGÍA, MINAS Y AMBIENTE 26 GUAYAQUIL 11/10/2010 26/10/2010 GUAYAQUIL 

118540 SILVERBOX S.A. 21 GUAYAQUIL 11/01/2005 25/02/2005 GUAYAQUIL 

147037 SILVERBRAND S.A. 30 GUAYAQUIL 23/04/2012 14/05/2012 , GUAYAQUIL 

62 SIKVERCIA S.A. 21 GUAYAGUIL 02/08/2010 06/08/2010 GUAYAQUIL 

123194 SILVERCOMP S.A. 11 GUAYAQUIL 24/04/2006 10/05/2006 GUAYAQUIL 

128863 <SHUERCORRSA. 30 GUAY; IL 10/10/2007 17/10/2007 GUAYAQUIL 

128960 SILVERGAMES S.A. 25 GUAYAQUIL 02/07/2007 07/08/2007 GUAYAQUIL 

1191 SILVERMINE S.A. 7 coma 25/01/2006 07/02/2006 GUAYAQUIL 

122091 SILVERMOUNT BUSINESS S.A. 38 cuand 11/01/2006 30/01/2006 GUAYAQUIL 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de foristsy aora, mediante Resolución No. 

14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No, SC-INAF-ONTH-2014-111 de 19 mayo de 2014. 

ADM-



  
  

        

   
Goga 

co 
na ABMATZOÍS € KE 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES     hueRnTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

3 SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas nt inactividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
incursas en la causal de Disolución prevista en ell inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO,- NOTIFICAR a los Represd tantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que 
se realizará, inmediatamente, por una sola vez,llen el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 

hagan dentro del término de diez días posterior: s a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que o esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 

del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañfas; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 
referencia previstas en el inciso primero del aftículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores. 4 

i 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutad! s las formalidades prescritas, las compañfas se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 
inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

0 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarifs señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco dfas, tomen nota del contenido 

de la presente, al margen de las matrices de la escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán 
razón de lo actuado. ¡ 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles 

que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 

anterlormente contraídas; y 4.- Representar a la fompañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

  

  

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador del cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
respectivos representantes legales, y conferirles fodas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 
de que efectúe las operaciones de liquidación. 

      si ú 
ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidafor inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del peslstro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores|Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran blenes inmuebles, no 
hagan las inscripciones a anotaciones, si no Ínte: ' intere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

b 
3 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita cia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los 
fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo 4 la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
Sociedades de la Superintendencia de Compañías y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

  CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despachalcopia certificada de esta Resolución. 

A 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintentlencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al, q 3 NOV ¿Ni 

  

      
ii AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

, ¿9 3 SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CCC/PSP ¡ q 
  

LOS DATOS [E ESTA 

SRUBCION CONSTAN 
Gan DE SEGURIDAD      

  

    
 



  

¿Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO:61.363 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:12:00 . 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 
A : 

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-1400-30043, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.407 a 131.409, Registro Mercantil número 5.981. 2.- Se tomó nota del 

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

        
  

contenido de esta Resolución, al, margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). / 

á ] y 
3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): A / 
Excluida(s) - L o 

Empresa Resolución Fecha 
SILVERCORP S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

SILKI S.A. : SCV-INC-DNASD-SD-14-0030407 a 

] 
4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): o 

Exceptuada(s) 

Empresa E Motivo > 
SILSTAR S.A. ERROR EN LA INSCRIPCION LO CORRECTO ES 

Ud 6/06/2006 / 
SIGU S.A. " CAMBIO DE DOMICILIO A SAMBORONDON — > 

ORDEN: 61363 

A : INUNDA _ > 

  

             

  

   

A : N 

UCA a 
. Nx 

DU o | ss 
A. César Mo ' j => a Delgadp. 

DNA PO 
DEL CANTÓN GU, AN AQÚIL 

> V _ s 
Gá 

Guavalat 15 de Diciembre del 2014 _/) 

— TT 

Xx 

REVISADO POR: ( 

— Xx ? - 

EN 

Co —N: 1097588 
Z



  

  

  

TO
N 

DOCUMENTACIÓN 
Y ARCHIVO 

Ts 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

18 JUN 2015 5 

RE 181 o 

A NANO? MORALES Mad 

Hot Ze LS Zea e o FAMA: 

On


